
Notka biograficzna 

Doktor Maria Anna Szymańska urodziła się 26 lipca 1943 roku na Zamojszczyźnie. 

Po wojnie rodzina przybyła na Ziemie Zachodnie. W roku 1961 ukończyła Liceum 

Ogólnokształcące nr 3 w Szczecinie i uzyskała świadectwo dojrzałości.  

Studiowała na Wydziale Lekarskim Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie  

i uzyskała z dniem 9 października 1967 roku Dyplom Lekarza. Po odbyciu dwuletniego stażu 

podyplomowego w klinikach PAM podjęła z dniem 1 października 1969 roku pracę  

w I Klinice Pediatrycznej PAM pod kierownictwem prof. Dr med. Julii Starkiewiczowej. Tam 

po zdaniu egzaminów specjalizujących uzyskuje dyplom lekarza specjalisty I stopnia  

a następnie specjalisty II stopnia w zakresie pediatrii.  

Od roku 1984 jest Ordynatorem Oddziału Niemowlęcego i pełni obowiązki Zastępcy 

Kierownika Kliniki. Prowadzi dydaktykę ze studentami (nagroda dydaktyczna Rektora PAM 

w 1974 roku), szkolenie przeddyplomowe i podyplomowe lekarzy, będąc kierownikiem 

specjalizacji I i II stopnia wielu z nich, szkoli lekarzy rodzinnych. Jest współautorką 

kilkunastu prac naukowych i doniesień zjazdowych.  

Decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 lipca 1998 r. zostaje 

odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.  Kończy pracę z dniem 31 grudnia 2009 roku po 40 

latach nieprzerwanej pracy w I Klinice Pediatrii/Klinice Pediatrii, Hematologii i Onkologii 

Dziecięcej. 

          Od ponad 20 lat współpracuje z Krajowym Towarzystwem Autyzmu Oddział  

w Szczecinie. Jej wnuk Maciek był podopiecznym ośrodka (aktualnie studiuje  

z powodzeniem na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego). Obejmuje opieką 

pediatryczną podopiecznych ośrodka, prowadząc szeroko zakrojone postępowanie 

diagnostyczne w oparciu o bazę kliniczną, ułatwia kontakty ze specjalistami innych dziedzin 

czy przeprowadzenie koniecznych trudnych badań, zabiegów i operacji.  

   Z dniem 31 stycznia kończy współpracę z Szczecińskiem oddziałem KTA, 

pozostawiając pole do działania młodszej generacji.  


